PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.
	2011  г.
	№
	1197

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 07.07.2010 г. №1141
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 г. №585-п  «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 г. №606-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы, постановлением Правительства Красноярского края от 14.04.2011 г. №186-п «Об утверждении списков победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края для создания безопасных условий жизнедеятельности образовательных учреждений Красноярского края в 2011 году», постановлением Правительства Красноярского края от 23.05.2011 г. №281-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений Красноярского края, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году в 2011 году», руководствуясь ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Канска от 07.07.2010 г. №1141 «Об утверждении Порядка расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» по тексту читать как Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска».
2. В Порядок расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы (далее – Порядок) внести следующие изменения:
2.1. Финансовое управление администрации города Канска по тексту читать как Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» и Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» по тексту читать как Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска»;
2.2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Расходование субсидий муниципальными общеобразовательными учреждениями осуществляется по следующим направлениям, предусмотренным долгосрочной целевой программой «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы:

-на приобретение и монтаж приборов искусственного освещения общеобразовательных учреждений;

-на приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений;

-на приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений;

-на приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений;

-на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального  общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»;
2.3. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Доля участия в софинансировании расходов за счет средств бюджета города на реализацию программы составляет:

-на приобретение и монтаж приборов искусственного освещения общеобразовательных учреждений не менее 1%;

-на приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений не менее 30%;

-на приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений не менее 5%;

-на приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений не менее 10%;

-на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального  общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году не менее 5%»;

2.4. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:

«9. МКУ «УО администрации г. Канска»  предоставляет ежемесячно до 08 числа месяца, следующего за отчетным, отчетность о расходах на реализацию программных мероприятий в МКУ «ФУ г. Канска», в Министерство образования и науки Красноярского края в следующие сроки:

 -до 01 декабря текущего года - на приобретение и монтаж приборов искусственного освещения общеобразовательных учреждений, на приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений, на приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений;

- до 15 ноября текущего года - на приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений, на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального  общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

А.Г. Сидельников